ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.03.2019
	№
	30

О  мерах по обеспечению бесперебойного пропуска весеннего половодья
на территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и в их водоохранных зонах на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и бесперебойного пропуска весеннего половодья 2019 года администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До 18.03.2019 года провести заседание комиссии по ЧС и ПБ Шапкинского сельского поселения Тосненского района ленинградской области по вопросу планирования и подготовки мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных затоплением в период весеннего паводка 2019 года.

2. Провести совещание с председателями уличных и домовых комитетов,                            со старостами об участии в работе с населением в период прохождения весеннего паводка.
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области определить силы и средства по безаварийному пропуску весеннего паводка и оказанию оперативной помощи местному населению в случае чрезвычайной ситуации.
4. Организовать разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае начала возможного затопления (подтопления).

Обеспечить своевременное информирование населения о проводимых мероприятиях по подготовке к безопасному прохождению весеннего половодья, складывающейся обстановке на территориях подверженных подтоплению, и принимаемых мерах по защите населения.

5. Организовать оповещение населения и доведения информации на сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области(shapki-adm.ru).
6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

            А.В. Полежаев
Котковская Е.В.

8(81361) 97-390